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Województwa Świętokrzyskiego

Pozyskiwanie środków unijnych w nowej perspektywie oraz zagadnienia ochrony środowiska
i odnawialnych źródeł energii były tematami posiedzenia Konwentu Starostów Województwa
Świętokrzyskiego,  połączonego  z  Konferencją  “Wykorzystanie  wyników  projektu  Dobry
Klimat  dla  Powiatów”.  Gośćmi  spotkania  byli  członek  Zarządu  Województwa
Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski oraz Radni Sejmiku Województwa Bogusława Wypych
i Leszek Wawrzyła.

 

Posiedzenie miało miejsce w Kompleksie Rekreacyjnym “Sielsko na Wygodzie” w Gminie
Imielno.

– Jesteśmy w nowej perspektywie unijnej, chcemy się do niej lepiej przygotować również
przez dzisiejsze spotkanie. Naszym zadaniem jest również dziś pokazanie, że trzeba dbać o
środowisko – mówił otwierając spotkanie Edmund Kaczmarek, Starosta Powiatu
Jędrzejowskiego oraz przewodniczący Konwentu Starostów WŚ. Zachęcał on również
starostów do odwiedzania i wypoczynku w tym powiecie.

Głównym prelegentem konferencji “Wykorzystanie wyników projektu Dobry Klimat dla
powiatów w pozyskiwaniu środków unijnych w nowym okresie budżetowania” był Tadeusz
Narkun ze Związku Powiatów Polskich – W najbliższej perspektywie finansowej będziemy
mieli dużo środków. Kształtując rozwój regionów, powinniśmy brać pod uwagę nie tylko
uwarunkowania demograficzne, ale również prognozy klimatyczne – mówił Tadeusz
Narkun, który zwracał również uwagę na wagę gospodarki niskoemisyjnej.

O zagadnieniach dotyczących planów transportowych w powiatach i gminach oraz
programów rządowych na dofinansowanie budowy infrastruktury drogowej mówił Jacek
Sułek, dyrektor Wydziału Certyfikacji i Rozwoju Regionalnego Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego.

– Zawsze jak czas pozwala chętnie uczestniczę w spotkaniach. Dobrze, że kontakty i więzi są
utrzymywane, bo taka była idea tworzenia związków powiatów. Tematyka dzisiejszego
spotkania wychodzi naprzeciw tym działaniom, które zostały zawarte w Regionalnym
Programie Operacyjnym naszego województwa. Powiaty potwierdziły, że mają swoje ważne
miejsce w naszej administracji publicznej i są ogniwem niezwykle potrzebnym. Będą one
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miały rolę koordynującą, łączącą w przygotowaniu do aplikowania o środki. To właśnie
powiat może być jednostką zachęcającą do tworzenia dużych projektów, które będą miały
szanse na większe środki – mówił Kazimierz Kotowski podczas spotkania.

Następne posiedzenie Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego odbędzie się we
wrześniu w Kazimierzy Wielkiej.
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